2

АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДА  ПОКАЧИ

ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА - ЮГРЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 11.10.2023                                                                                                   № 791

	О внесении изменений в Порядок  информирования родителями (законными представителями) детей администрацию города Покачи о выборе формы получения ребёнком, проживающим на территории города Покачи, общего образования в форме семейного образования, утверждённый постановлением администрации города Покачи от 24.10.2022 №1089

	В соответствии со статьёй 16 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», частями 4, 5 статьи 63 Федерального закона от 29.12.2012 №273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», с пунктом 2 приказа Департамента образования и науки Ханты-Мансийского автономного округа-Югры от 02.05.2023 №10-П-1063 «Об утверждении рекомендаций по организации освоения обучающимися основных общеобразовательных программ вне организаций, осуществляющих образовательную деятельность в форме семейного образования на территории Ханты-Мансийского  автономного округа - Югры»:
[bookmark: _GoBack]1. Внести в Порядок  информирования родителями (законными представителями) детей администрацию города Покачи о выборе формы получения ребёнком, проживающим на территории города Покачи, общего образования в форме семейного образования, утверждённый постановлением администрации города Покачи от 24.10.2022 №1089 (далее - Порядок), следующее изменение:
1) приложение к Порядку изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Покачёвский вестник».
4. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы Покачи Гвоздь Г.Д.

2

Глава  города Покачи                                                                                В.Л. Таненков
Приложение
к постановлению администрации города Покачи
от 11.10.2023 № 791

В администрацию города Покачи, управление образования администрации города Покачи
(указать наименование администрации и структурного подразделения администрации,
осуществляющего функции по управлению в сфере образования)
от родителя ______________________________
                                   Фамилия ________________________________
                                   Имя ____________________________________
                                   Отчество ________________________________
                                 Паспорт: серия ________ номер ____________
                                   выдан __________________________________
                                   ________________________________________
                                   Место регистрации (по паспорту):
                                   ________________________________________
                                   ________________________________________
                                   Адрес проживания:_______________________
                                   ________________________________________
                                   ________________________________________
                                                                             Телефон:_______________________________
                                                                Адрес электронной почты:________________________

УВЕДОМЛЕНИЕ
о выборе формы получения ребенком, проживающим на территории города Покачи,  общего образования  в форме семейного образования
	Настоящим я, ____________________________________________________________
(Ф.И.О. родителя или законного представителя) в соответствии с требованиями ч. 5 ст. 63 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ
«Об  образовании  в Российской  Федерации»  информирую, что на основании ч. 1 и ч. 3 ст. 17, ч. 4 ст. 63 указанного Федерального закона мною, как родителем (законным представителем) несовершеннолетнего
________________________________________________________________________________
(ФИО (последнее при наличии) ребенка, дата рождения, данные свидетельства о рождении, адрес регистрации
______________________________________________________________________________,
по месту жительства (пребывания) (при наличии), адрес фактического проживания)

определяю для  него (нее) форму получения общего образования вне организаций, осуществляющих образовательную деятельность, в форме семейного образования.
	Выбирая для своего ребенка форму получения образования  вне образовательных  организаций, принимаю на себя обязательства по обеспечению получения им общего  образования  и  организации  его  целенаправленной деятельности по овладению знаниями, умениями, навыками и компетенцией, приобретению  опыта деятельности, развитию способностей, приобретению опыта применения знаний в повседневной жизни и формированию у ребенка мотивации к получению образования.
	Местом прохождения промежуточной аттестации предполагается образовательная организация ________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
(указать наименование образовательной организации)

Родитель: ______________________________________           ______________
                                                    (подпись)                                             (дата)

	Согласие  __________  на  обработку  моих  персональных  данных, персональных данных моего ребенка  _____________________________________________
                                                          (Ф.И.О. ребенка)
(в соответствии с Федеральным законом от 27.07.2006 № 152-ФЗ (ред. от  30.12.2020)  «О  персональных  данных» (с изм. и доп., вступ. в силу с 01.03.2021).  Статья  9. Согласие субъекта персональных данных на обработку его   персональных   данных   (в  ред.  Федерального  закона  от 25.07.2011 № 261-ФЗ))

	О получении настоящего уведомления прошу проинформировать  меня в письменной форме	по	почтовому  адресу:__________________________________	или по адресу электронной  почты________________________________________________.

_____________________                                                                _______________________
Подпись (подписи) родителя (родителей),                                               Дата
законных представителей (законного представителя)

oleObject1.bin
[image: image1.png]

image1.wmf